
Otevřeně o 
revizi
7. 3. 2023



Otázky     
z minula

Rámcový učební plán a disponibilní hodiny
• Bude pro jednotlivé ročníky stanoven maximální týdenní rozsah hodin? Nebo 

si to stanoví taky školy samy?

• Když se navýší disponibilní dotace,tak se asi předpokládá, že si žáci budou 
některé předměty volit. Tím nabyde počet odučených hodin. Bude na to 
reagovat phMax?

• Tvorba ŠVP
• Budou modelová ŠVP zpracovaná v INSPISu? Jak budeme moci využít 

stávající ŠVP, které v INSPUSu už jsou, pro další úpravu dle nového RVP?

• Ve škole máme dokument ohledně úpravy ŠVP datovaný leden 2021. V něm 
je ve FY hodně vyškrtaného učiva. Má se upravit nyní do ŠVP nebo počkat na 
novou úpravu?

• Pokud budeme tvořit RVP znovu, bude ČŠI opět kontrolovat užití zakázaných 
slov např. učit, umět, znát atd.?

• Učivo
• Jaký smysl má vyškrtnutí výstupu a zachování učiva a naopak? Logičtější 

vidím buď oboje zachovat nebo oboje vypustit.

• Prosím o upřesnění: "Učivo vymezené v RVP ZV je doporučeno školám k 
distribuci a k dalšímu rozpracování..." (RVP ZV, leden 2021, s. 15) Je tedy 
učivo povinné?

• Pokud nebude učivo součástí RVP ZV, zůstane povinnou součástí ŠVP?

• Konkrétní obsah
• Jak budou do programů konkrétních předmětů (i prakticky) zahrnuty KK, PT 

atd. tak, aby byly si je žáci opravdu osvojili a splnily svůj smysl?

• V "malé" revizi RVP ZV zmizely z výstupů oblasti obrany státu, mimořádných 
situací aj. Chystá se ve "velké" revizi zavedení něčeho jako POKOSu, civilní 
obrany?

• Jakým způsobem chcete zjistit, zda je povinná výuka DCJ neopodstatněná?



Kde 
sledovat 
aktuální 
info

• Web https://velke-revize-zv.rvp.cz/

• do 13. 3. 2023 budou zveřejněny dokumenty 
„Koncepce revize vzdělávací oblasti a oborů“ + 
formulář, přes který bude možné položit otázky

• Otevřeně o revizi každé první úterý v měsíci od 18:00 hod.

• 4. 4. 2023

• 2. 5. 2023

• 6. 6. 2023

• Facebook NPI

https://velke-revize-zv.rvp.cz/


Senovážné náměstí 872/25, 110 00 Praha 1
222 122 112 | sekretariat@npi.cz


	Snímek 1
	Snímek 2: Otázky     z minula
	Snímek 3: Kde sledovat aktuální info
	Snímek 4

